

### گزارش سلطین

■ ادامه از صفحه اول

۲- متأسفانه مانند خیلی از طرح پرونده‌های تخلف، کار از کار گذشته و کسانی که طی یک برنامه سازمان یافته در این ماه‌ها به خرید ۲میلیارد دلار از ارزهای دولتی اقدام کرده و آنها را فروخته و حالش را برده‌اند، مانند فیلم‌های هالیوودی و بالیوودی بعد از قهرمان بازی صدای ماشین‌های پلیس در محل به گوش رسیده‌است. این کار چیزی شبیه نوشدارو بعد از مرگ سهراب است دقیقاً کم کاری واضح سیستم

نظارتی بانک مرکزی را به رخ برنامه بریزان بازار مالی می‌کشاند.
۳- سیاست ناصحیح ارزی نه فقط در واردات که در صادرات که لیست ناقص آن بیرون آمد، عیان شده، بلکه در عرضه بازار ارز دولتی نیز کاملاً اثبات شده و نشان می‌دهد بعد از سیاست غلط پولی که نقدینگی را در پنج سال اخیر حدود چهار برابر کرده، تصمیم غلط ارز چگونه دست مایه سوءاستفاده برخی صرافان شده و عرضه رار بر مردم با ایجاد تورم و گرانی تنگ کرده است. شاید اگر یک سیاست ارزی درست در این سال‌ها اتخاذ می‌شد و وعده رئیس‌جمهور در بهبود فضای کسب‌وکار عملیاتی می‌شد، امروز به جای ورود نقدینگی به بخش‌های مولد در کمین فعالیت‌های کاذب نمی‌شد.

۴- افرادی که با سازماندهی هزار و ۸۰۰ کارت ملی ۲میلیارد دلار خرید کرده‌اند، احتمالاً و در خوشبینانه‌ترین حالت اکنون بیش از ۲هزار میلیارد تومان سرمایه قابل دسترسی دارند، چگونه است که در کشوری مانند استرالیا با ورود تنها ۵ هزار دلار غیر متعارف به حساب افراد، آنها ملزم به پاسخگویی در باره مبدأ و ارائه صورتحساب مالیاتی هستند، اما سودهای ناشی از فروش ۲ میلیارد دلار دولتی به شکل دلار آزاد سوده‌های چند صد میلیاردی برای این افراد حساسیت نهاده‌های نظارتی مانند وزارت اطلاعات، سازمان امور مالیاتی و یا بانک مرکزی را به دنبال نداشته است؟! چگونه افرادی حقیقی با چنین سرمایه‌ای و چنین رابطه پیچیده‌ای در صرافی‌ها عرض اندام کنند، در حالی که بارها مصمصاً، سرپرست وزارت اقتصاد از وجود سامانه‌های نظارتی خبر داده است؟!

به راحتی می‌توان چنین استنباط کرد که بازار مالی کشور بیشتر شبیه جنگل‌ها شده‌ای است که مثل آب‌خوردن تنه‌ته‌نی می‌توان قیمت‌ها را جابه‌جا کرد بلکه پولشویی و آربیتراژ را هم متصور شد. به عبارت دیگر پیام این نشست خبری دقیقاً ناکارآمدی بانک مرکزی و سیستم‌های نظارتی است که در نهایت باید با کار پلیسی این ضعفا‌ها رو بشواند.

بازی با ۸ هزار میلیارد تومان پول و به خط کردن هزار و ۸۰۰ کارت ملی معناد و بیکار و یا خرید ۲ تن طلا در عصر حاضر که دینا و اطلاعات بر خط لافل در سیستم اعطای ارز یا سکه دولتی وجود دارد، یک فاجعه و آبروریزی است که نباید رسیدگی به این تخلفات تنها معطوف به خطاییان مورد گزارش رئیس پلیس محدود شود، بلکه حتماً باید مسئولان مستقیم بانک مرکزی، مسئولان ناظر در این بانک مرکزی و سایر دستگاه‌ها که وظیفه رصد و مقابله با پولشویی و آربیتراژ را دارند، در این باره پاسخگو باشند.

آربیتراژ در علم اقتصاد و مالیه به معنای بهره‌گرفتن از تفاوت قیمت بین دو یا چند پانز برای برای کسب سود است. به عبارتی سود آربیتراژی زمانی ایجاد می‌شود که یک کالای مختلفی در دو بازار مختلف یا در مواردی خاص در دو قالب متفاوت عرضه می‌شود، اما قیمت‌های یکسانی ندارد. وجود آربیتراژ نتیجه ناکارآمد بودن بازار است و مکانیسمی ایجاد می‌کند که موجب می‌شود، قیمت‌ها به طرز قابل توجهی از ارزش منصفانه و واقعی‌شان در درازمدت منحرف نشوند.

## مخبر

قاضی سراج: چه ضرورتی دارد میلیارد‌ها یورو ارز دولتی برای سفرهای تفریحی اختصاص یابد؟

### ورود سازمان بازرسی به ۴ بازار

رئیس سازمان بازرسی اعلام کرد: این سازمان به بازارهای خودرو، مسکن، ارز و سکه ورود کرده و بی‌زودی گزارشی در این باره ارائه می‌کند.

قاضی سراج با بیان اینکه چه ضرورتی دارد میلیارد‌ها یورو ارز دولتی برای سفرهای تفریحی اختصاص یابد، با اشاره به فشاری ملتهب چهار بازار خودرو، مسکن، ارز و سکه خاطر نشان کرد: هم‌ناظر که ریاست قوه‌قضائیه تأکید کردند، سازمان بازرسی به این حوزه‌ها ورود کرده و گزارش خود را به‌زودی برای مراجع ذی‌صلاح ارسال خواهیم کرد تا با دستور قاطع ریاست قوه قضائیه با متخلفان ، سودجویان و فرصت‌طلبان در این حوزه‌ها بدون اغماض برخورد شود.

رئیس سازمان بازرسی با اشاره به بازدید اخیر خود از ایران خودرو و اظهار داشت: با هماهنگی‌هایی که با خودسازان صورت گرفت، آرامش خوبی بر روند ثبت‌نام‌ها حاکم شد و التهاب بازار خودرو فروکش کرد. وی افزود: متأسفانه هر چیزی که اعلام می‌شود، قیمشش رو به افزایش است، برخی مردم برای خرید آن کالا اقدام می‌کنند که ما از مردم نیز در خواست می‌کنیم با بی‌سفرهای تفریحی اختصاص یابند، با اشاره به صورت یک‌شبه و غیر منطقی گران می‌شوند، فرصت سودجویی به دلالت و فرصت‌طلبان را ندانند.

همچنین با توجه به شرایط تحریم کشور واقعاً اقلامی که نیاز نداریم، تحریم یا حتی المقذور وقتی کالایی در داخل کشور عرضه می‌شود، کیفیت مناسب تولید می‌شود از خرید مشابه خارجی آن پرهیز کنیم. سراج با اشاره به برگزاری جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی توسط سران سه قوه گفت: تمام مسئولان کشور آماده مقابله با تحریم‌ها هستند و تصمیمات و تدابیر لازم را در نظر گرفته‌اند.

وی اقتصاد مقاومتی را به عنوان راهکار نهایی غلبه بر مشکلات اقتصادی دانست و گفت: در شرایطی که کشور در تحریم قرار دارد و ارز دولتی باید به کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم تخصیص یابد، چه ضرورتی دارد که میلیارد‌ها یورو ارز دولتی برای سفرهای تفریحی از قبیل آنتایا و پانایا اختصاص یابد این رویه بر خلاف اقتصاد مقاومتی و تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر پرهیز از سفرهای خارجی غیر ضرور است و این مقدار ارز دولتی اگر به بخش تولید اختصاص یابد به رونق و شکوفایی تولید داخلی کمک مؤثری خواهد کرد.

مراقب کمبود کالا در بازارها باشیم

### خروج کالا از مرزها با ارزهای مرز نشینان خارجی

به دلیل افت ارزش ریال در برابر سایر ارز‌ها، مرز نشینان کشورهای همسایه با ارائه ارز به بقالی‌ها و فروشگاه‌های استان‌های مرزی ایران، مقادیر قابل ملاحظه‌ای کالا خریداری و از مرز خارج می‌کنند. این در حالی است که گاهی این کالاها برای فعالان این حوزه از قیمت‌های هم ارزان‌تر تمام می‌شود. به گزارش «جوان»، بافت ارزش ریال در برابر سایر ارز‌ها و عدم ساماندهی سایر بازارهایی که چه بخواهیم و چه نخواهیم برای ارز در فضای مجازی و حقیقی وجود دارد، برخی از مرز نشینان کشوری‌ها همسایه یا ورود به کشورهای مرزهای خارجی به دلیل افت ارزش ریال مقادیر زیادی کالا تهیه کرده و به آن سوی مرز می‌برند. اگر برای رویداد فوق فکری نشود و جلوی این روند گرفته نشود، بی‌شک مدیریت بازارهای استان‌های مرزی کشور به اختلال ایجاد می‌شود.

## جوان

گزارش یک

حعفر تکبیری

روزنامه جوان | شماره ۵۴۱۱ | پنج‌شنبه ۱۴ خرداد ۱۳۹۷ | ۲۱ شوال ۱۴۳۹ |

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

# رسوب کالاهای وارداتی در گمرکات موجب کمبود عرضه در مغازه‌ها شده است



سحرزمانی ایلتا

مصرف‌کنندگان کالا این روزها دغدغه‌های تازه پیدا کرده‌اند. دغدغه‌ای که این بار نه از جنس گرانی، بلکه از جنس نایابی اجناس است. اتفاقی که به نظر می‌رسد با برنامه‌ریزی برخی عرضه‌کنندگان صورت گرفته تا بتوانند در آینده کالای خود را با قیمت‌های جدید عرضه کنند. این در حالی است، براساس

لیست‌هایی که اخیراً منتشر شده، دولت عملاً به تمامی کالاهای مورد نیاز مردم ارز دولتی پرداخته و این بدان معناست که نبود کالا در بازار به دلیل کمبود نیست، بلکه برخی سودجویان در حال احتکار آن هستند. به عنوان نمونه بازار لوازم خانگی به عنوان یکی از بازارهای پر مراجعه مردم در تمامی فصول سال است، این روزها با کاهش عدم عرضه کالا به مردم مواجه شده و بسیاری از فروشندگان لوازم خانگی با جمله «فعلاً موجود نیست» به خریداران لوازم خانگی پاسخ می‌دهند.

بازار از اردیبهشت ماه با افزایش غیرقانونی قیمت‌ها روبه‌رو است و فروشندگان دلیل این افزایش قیمت‌ها را افزایش نرخ ارز بنا بر توز

برای واردات عنوان می‌کنند. این در حالی است که با اعلام لیست شرکت‌های دریافت‌کننده ارز دولتی از سوی بانک مرکزی مشخص شد، بیش از ۴۳میلیون یورو از طرف دولت به ۲۳۰ شرکت واردکننده برای واردات بیش از ۱۵ اقم لوازم خانگی ارز اختصاص داده شده و همچنین

برندهای معروف کره‌ای تولیدکننده لوازم خانگی نیز که محصولات مختلفی را در داخل کشور مونتاژ می‌کنند، همچنان با واردات مواد اولیه مورد نیاز به تولید محصولات خود ادامه می‌دهند. بنابراین مشخص است که دلیل قانع‌کننده‌ای برای افزایش قیمت این کالا وجود ندارد.

■ **بازار چیز دیگری که بازار لوازم خانگی این روزها با آن دست و پنجه نرم می‌کند، مشکل عدم وجود ارقام مورد نیاز خریداران است.** بر این اساس، طبق بررسی‌های میدانی می‌تند، در خردادماه قیمت لوازم خانگی خارجی همچنان بر جاست، بلکه قیمت‌ها با نوسان بیشتری همراه شده‌اند و یک نوع کالا با مدل مشخص از سوی مغازه‌ها با نرخ‌های متفاوت فروخته می‌شود و این تفاوت قیمت از مغازه تا نمایندگی‌های فروش برندها بسیار چشمگیر و قابل تأمل است، به طور نمونه یخچال یک برند

معروف هم‌اکنون با تفاوتی ۲ تا ۳ میلیون تومان فروخته می‌شود و این تفاوت قیمت از مغازه تا مغازه‌ها و نمایندگی‌های فروش برندها بسیار چشمگیر و قابل تأمل است، به طور نمونه یخچال یک برند معروف هم‌اکنون با تفاوتی ۲ تا ۳ میلیون تومان فروخته می‌شود.

این اتفاق در بازار لوازم خانگی در حالی شکل گرفته که معان سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از روز قبیل در گفت‌وگو با خبرگزاری «ایسنا» مدعی شد که «اکثر واحدها قیمت‌هایشان را اصلاح کرده و قیمت کالاها را مطابق ۹۶درصد نرخ تورم افزایش داده‌اند و طبق بررسی‌های صورت گرفته از بازار فقط دو واحد

اما به نظر می‌رسد که مهم‌ترین دلیل عدم عرضه محصولات در بازارهای مختلف، انتظار عرضه‌کنندگان برای تثبیت نرخ ارز است. اتفاقی که به نظر می‌رسد با گشایش بازار ثانویه ارز که دولت قول آن را داده، به وقوع بپیوندد. بازاری که در آن قرار است صادرکنندگان، ارزهای خود را در بازار آزاد عرضه کنند و بتوانند با خریداران بر سر یک قیمت توافق کنند و به نظر می‌رسد، مدل موفق‌تری در کنترل بازار آزاد ارز باشد. بنابراین همزمان با ثبات قیمت ارز که به واسطه این روند شکل خواهد گرفت، احتکارکنندگان به زودی در انبارهای خود را به روی مصرف‌کنندگان خواهند گشود؛ اگرچه در این بین دولت باید نظارت دقیقی بر روند عرضه محصولاتی کند که با ارز دولتی وارد کشور شده‌اند و نباید با قیمت ارز آزاد به دست مردم برسند.

■ **رسوب کالاها در گمرکات**

در همین حال، به نظر می‌رسد که نوسات شدید ارزی روی ترخیص کالاها از گمرکات کشور نیز تأثیر گذاشته و واردکنندگان، ترخیص کالای خود را به ثبات قیمت ارز موکول کرده‌اند. این روند نیز شاید یکی دیگر از دلایل کمبود عرضه در بازارهای مختلف شده است. اتفاقی که باعث می‌شود، آنان سود بیشتری از واردات خود داشته باشند؛ چراکه کالای خود را با ارزی ارزان‌تر وارد کرده‌اند و پس از ترخیص با ارزی گران‌تر به مصرف‌کننده عرضه می‌کنند. البته در این بین بدنامی محکتر را نیز با خود یدک نمی‌کشند.

نسبت به کاهش قیمت اقدام نکرده‌اند که پرونده تخلف‌شان به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. «البته پیش از این هم این انتقاد به این سازمان وارد بود که طی ماه‌های اخیر فقط به اعلام غیرقانونی بودن افزایش قیمت‌ها و ابلاغ اطلاعیه در این راستا بسنده کرده است.

اما مشکل دیگری که بازار لوازم خانگی این روزها با آن دست و پنجه نرم می‌کند، مشکل عدم وجود ارقام مورد نیاز خریداران است. بر این اساس در بازار لوازم خانگی این روزها شنیدن این چند جمله برای خریداران امری عادی شده است: «فعلاً موجود نیست»، «تا در تعیین قیمت به نتیجه قابل قبولی نرسیم، کالای عرضه نمی‌کنیم»، «کالاهای موجود در بازار رو به اتمام است و جایگزینی دوباره آن مشود مقدور نباشد.»

■ **عرضه‌کنندگان به دنبال سود بیشتر**

این موضوع فقط مختص به بازار لوازم خانگی نیست؛ چراکه در بازار قطعات خودرو نیز چنین روندی وجود است و بسیاری از عرضه‌کنندگان عمده قطعات خودرو در فروش محصولات خود امتناع می‌کنند و فروش خود را مشروط به تثبیت قیمت‌ها در آینده می‌کنند. اتفاقی که باعث بروز هرچ‌موج در خرده‌فروشی‌های قطعات لوازم خانگی شده و باعث افزایش شدید قیمت محصولات این صنف شده است. همچنین این روند در سایر صنوف نیز قابل مشاهده است و باعث افتادن سایه گرمرکات کشور و عرضه کالاها به بازار باشد.

## آغاز عرضه لاستیک دولتی به کامیون‌داران از امروز

رانندگان اجازه دارند به مدت هفت‌هفته نسبت به فروش لاستیک با قیمت مصوب اقدام کنند.

وی افزود: توزیع کنندگان به هیچ عنوان حق فروش خارج از معرفی‌نامه‌های صادره نداشته و در صورت مشاهده مصداق تخلف عرضه خارج از شبکه مجاز، با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد. معاون حمل‌ونقل سازمان راهداری با تأکید بر اینکه روند مذکور هر هفته به صورت مستمر ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: موجودی لاستیک‌ها از واردکنندگان اخذ و طبق روال فوق اقدام می‌شود و از این تاریخ به بعد همه لاستیک‌های وارداتی مورد نیاز بخش حمل‌ونقل جاده‌ای صرفاً از روش مذکور توزیع خواهد شد. به گفته امانی، در صورت نیاز این آمادگی از طرف سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای وجود دارد تا محل مناسبی را در پایانه‌های بار و مسافر در اختیار توزیع‌کنندگان لاستیک قرار دهد.

### نوبخت: برای عدم تحقق منابع، بودجه‌های اضطراری داریم

در خصوص احتمال رفتنش از سازمان برنامه‌بودجه نیز گفت: این‌هم از همان دست خبرهاست که پایه و اساسی ندارد. نوبخت در پاسخ به این پرسش که برای کاهش هزینه سفرهای خارجی اعضای هیئت‌دولت چه برنامه‌ای دارد، گفت:

فراتر از مصدایی که رئیس‌جمهور بیان کرده‌اند، برای صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری و عمرانی الزام داریم و با توجه به اینکه احتمال کاهش منابع ارزی یا ریالی ما در آینده وجود دارد، باید برای عدم تحقق منابع، بودجه‌های اضطراری داشته باشیم. به این جهت الان دو بودجه اضطراری با مقادیری از صادرات تهیه کردیم و این موارد در شورای هماهنگی اقتصادی سه قوه توسط سازمان برنامه‌بودجه مطرح خواهد شد. وی افزود: همین‌که وزارت صنعت و بانک مرکزی موظف شدند، کسانی را که ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند، اضطراری داشته باشیم. جامعه بداند که چه کالایی با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد می‌شود، گامی در جهت شفاف‌سازی است.

## مخبر

### وزیر ارتباطات: شستا واردات گوشی امریکایی را تعطیل کند

تأمین اجتماعی: اظهارات جهرمی را پخش نکنید

پس از واردات آیفون با ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی توسط سازمان تأمین اجتماعی، وزیر ارتباطات در حضور وزیر کار خواستار تعطیلی فعالیت تأمین اجتماعی در واردات گوشی آیفون شد که یکی از مدیران تأمین اجتماعی از رسانه‌ها خواست، اظهارات وزیر ارتباطات پخش نشود.

دی سال ۹۶ همزمان با اجرای طرح رجیستری گوشی‌های تلفن همراه و رشد قیمت این محصولات در بازار، رئیس اتحادیه صنف فنلوارن رایانه تهران عنوان کرد: سازمان تأمین اجتماعی به واسطه سودی که در واردات آیفون (برندی آمریکایی) است، به این حوزه روی آورده است(که این امر مشابه ماجرای ممنوعیت ثبت سفارش خودرو و رانت اطلاعاتی عده‌ای است).

واردات گوشی آیفون با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی توسط سازمان تأمین اجتماعی، منجر به کناره‌ای از سمت وزیر ارتباطات در بازدید حضوری از سازمان تأمین اجتماعی شد، به طوری که جهرمی به صراحت گفت: سه ماه پیش به وزیر کار هم گفتم جنس کار شستا اینچور کار نیست، شستا شفاف‌سازی و واردات آیفون را تعطیل کند.

براساس فیلمی که در فضای مجازی به شکل گسترده پخش شد، محمود جواد آذری جهرمی روز گذشته با حضور در وزارت کار خواستار شفاف‌سازی شستا شد و اظهار کرد: چندماه پیش به آقای دکتر ربیعی گفتم جنس کار تأمین اجتماعی به این موضوعات (واردات گوشی آیفون آن هم همزمان با اجرای طرح رجیستری و رشد قیمت گوشی) نیست و ورود نکند. وزیر ارتباطات از شستا خواشند کرد، ضمن شفاف‌سازی اعلام کند که فعالیتش را در این بخش تعطیل می‌کند. در حالی که وزیر ارتباطات صریحاً خواستار این موضوع شد، اما تقی‌پور مدیر روابط عمومی این سازمان در کمال تعجب از خبرنگاران خواستار عدم پرداختن به این موضوع شد که آذری جهرمی گفت: اتفاقاً همین بخش از سخنانم بازتاب خواهد یافت.

حال این سؤال بر جای می‌ماند، چرا سازمان تأمین اجتماعی از ماجرای واردات آیفون توسط شستا فرار می‌کند و چرا مجموعه‌های وزارت کار در دنیای شفاف‌سازی و پاسخگویی در عهد قیانوس به سر می‌برند؟! گفتنی است، محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی مجلس در برنامه پایش یک‌شنبه شب هفته جاری اعلام کرد، شرکتی از زیرمجموعه‌های وزارت کار و به طور مشخص شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی واردات موبایل داشته، نمی‌داند چرا اسم این شرکت را سانسور کرده بودند؟ ولی وزیر ارتباطات این موضوع در یافت ارز را توسط این شرکت تأیید کرد، بر اساس اصل شفافیت و گردش آزاد اطلاعات مجموعه‌های دولتی موظفند اطلاعات را در اختیار افکار عمومی قرار دهند و شفاف‌سازی کنند.

باید عنوان داشت که مجموعه‌های وزارت کار همانند سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی هم از بودجه عمومی کشور دهها هزار میلیارد تومان دریافتی دارند و هم اینکه واقعاً در شفاف‌سازی در عهد قیانوس به سر می‌برند و واقعاً مشخص نیست، سازمان برنامه‌بودجه بر چه اساسی به این مجموعه‌ها بودجه‌های کلان می‌دهد و اصلاً اساس بدهی‌هایی که این مجموعه‌ها مدعی هستند که از دولت طلبکارند چیست و چگونه به بکارگر طلب این مجموعه‌ها سر از راقم بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان در آورده است. انتصابات سیاسی و بزدهی بسیار پایین سرمایه‌گذاری‌های شستا و نبود نظارت‌های حسابرسی و حسابداری و بازرسی مدون و حرفه‌ای در این مجموعه‌ها چالش‌های اساسی برای کشور پدید آورده است.

رئیس فراکسیون مبارزه

با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس

### استیضاح وزیر اقتصاد قطعی شد

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی گفت: آقای کرباسیان در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور یافت و به سؤال نمایندگان پاسخ داد، اما نتوانست نمایندگان را قانع کند، بنابراین استیضاح وزیر اقتصاد قطعی شد. امیر خجسته روز گذشته در گفت‌وگو با «فارس» با تأکید بر اینکه استیضاح وزیر اقتصاد توسط نمایندگان قطعی شده است، گفت: استیضاح وزیر اقتصاد در صحن علنی اجرایی خواهد شد.

نماینده مردم همدان و قائمین در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با تشدید مشکلات اقتصادی و عدم ارائه برنامه و راهکار مناسب از سوی وزیر اقتصاد و بنا به مطالبه مردمی، نمایندگان با استفاده از قدرت نظارتی خود در جهت استیضاح وارد عمل شدند.

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دولت باید از افراد توانمند از هر جنس، گروه و گرایش به منظور بهبود شرایط مردم و کشور بهره گیرد، افزود: دولت باید قبل از اقدامات نظارتی دیگر از سوی نمایندگان، خود وارد تغییرات تیم اقتصادی در کابینه شود. گویی تاکنون حدود ۹۰ امضا برای استیضاح وزیر اقتصاد در مجلس جم‌آوری شده است.

خجسته یکی از نمایندگان مجلس است که طی سال‌های گذشته به شکل ویژه‌ای روی معضل قاچاق کالا و ارز در کشور تمرکز کرده است و بسیاری از پرونده‌های بزرگ قاچاق کالا و ارز توسط این نماینده مجلس افشا و پیگیری شده است. این در حالی است که به اعتقاد وی، مشکلات اساسی در روند مبارزه با قاچاق کالا و ارز در کشور وجود دارد که عدم اصلاح این روند تولید ملی کشور را تهدید می‌کند.

## اصلاحیه

پیرو آنچه فراخوان مناقشه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی ساده اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی مندرج در تاریخ‌های ۱۳۹۷/۴/۲ و ۱۳۹۷/۴/۵ در صفحات داخلی روزنامه، جمع مبلغ برآورد اولیه: ۳۳۷/۰۴۹/۶۰۰/۲۷ صحیح می‌باشد.

#### اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی

**آگهی تغییرات شرکت فرستگاه های زنجیره ای یاس نوین پارسه سهامی خاص به شماره ثبت ۳۴۱۷۸۲ و شناسه ملی ۱۰۳۰۰۳۴۱۸۹**

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷.۰۲.۲۲ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
آقای میرمهیار میر صالح پور به شماره ملی ۲۵۹۵۷۵۹۶۸۱ به نمایندگی از موسسه متعین مسکن مسیحیان به عنوان رئیس هیئت مدیره برای باقی مانده مهلت قانونی اعضای هیئت مدیره جایگزین آقای سعید عباسی گردیدند.

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۹۹۸۹۷)

**آگهی تغییرات شرکت ظریف پردازان ایده نیک شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۵۲۲۶۷۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۴۰۷۴۱۷**

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷.۰۲.۱۷ تصمیحات ذیل اتخاذ شد:
سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۳۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰۰۰ ریالی بی نام از طریق مطالبات حال شده افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل گردیده است.

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران (۱۹۹۸۹۹)